
   
 

【丈夫な歯】 
朝、昼、晩 食べたら磨こう３分間 

 
【手洗い】 
  遊びの後 食事の前は  

きれいに 手を洗う 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   保 健 だ よ り 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
１月（日）  衣替え 

８日（日） 運動会 

９日（月） 振替申込保育(お弁当必要です) 

11 日（水）  内科健診(午後) 

13 日（金） お誕生会 

16 日（月） 保育相談(～20 日まで) 

 18 日（水） すみれ組保育参観 

20 日（金） 諸経費口座振替日 

  

 
“丈夫な体と優しい心” 

自分自身を大切にするとともに、友達や小

さな動植物に対しても思いやりを持とう 

 
 

運動会について 
 
  日 時：６月８日（日） 

  会 場：大島小学校体育館 

  時 間：午前１０時～１１時４５分 

集 合：９時３０分～４０分 

 

※当日は９時３０分より入場いただけま

す。それ以前の入場はご遠慮下さい。

本日、プログラムを配布しました。 

6 月 

大島こどもえん 

生活の合い言葉 

 １年の折り返しとなります６月、梅雨入りの季節となります。寒暖差の大きな年とな

っていますので、風邪等にもご注意ください。 

園では、雨季から夏へ一段と変わりゆく中、皆元気に過ごしていける事を願いながら

も、より一層体調管理に配慮し、楽しい毎日を送れるよう心がけてまいります。ご家庭

でも、身近な動植物に目を向け、命の尊さ、大切さをお話ししていただけますようよろ

しくお願い申し上げます。 

保 育 目 標 

夏季の水遊びについては、水の事故等に配

慮する観点から、①「汗を流して清潔を保

つ」、②「水に親しみ、決まりを守りながら、

お話を聞いて行動する」を目標にしながら行

います。楽しく参加できるよう、今から下記

を含め、体調などの見直しもお願いいたしま

す。詳細は、後日お知らせいたします。 
 
○皮膚炎 ・結膜炎 ・とびひは他児にも 

感染します。必ず治して下さい。 
○中耳炎は完治するまでに時間がかかりま 
すので、早目に治して下さい。 

○水に対する怖さは、お風呂などで徐々に 
慣れておくことも大切です。 

お 知 ら せ 

行 事 予 定 

 各発表を目標に、ばら組のマーチングバンドを編成

しました。 
マーチング活動には憧れが大きく、皆で作り上げて

いく協調性や、自身のパートへの責任感などが大切で

あり、知らず知らずのうちに身についていきます。自

分の力だけでなく、全員の力が合わさって出来上がる

もので、お友達を意識しながら役目を精一杯果たして

いくという思いやりを育んでくれればと思います。 
  
急に取り組んでも間に合いません。普段の園生活の

中での努力がつながっていきます。練習の過程では、

ここ一番を乗り切れればという場面もあるかも知れま

せん。無理をかけるわけではなく、「努力の中から湧く

喜び」、「努力することの大切さ」を感動という素晴ら

しさで体験させてあげたいと願っております。応援を

よろしくお願いいたします。 

マーチングバンド編成について 

運動会（８日） 
 大島小学校体育館をお借りしての開催とな

り、園内でも子ども達の練習する声が聞こえ

ています。温かい拍手をよろしくお願いいた

します。 
 
保育相談（１６日～２０日） 
 １年に一度の保育相談となります。短い時

間の中でのお話しとなりますが、これからの

成長に活かしていけるよう、ご都合をつけら

れてのご来園をよろしくお願いいたします。 

 
お迎えについて 

 お迎えを知り合いにお願いされる場合、事

前連絡をお願いします。確認できない場合は

お連れいただけません。ご注意下さい。 
  

 登降園カード活用について 
 登降園の際は、カードを使用しての時刻登

録をお願いしておりますが、カード忘れ等で

手書き用紙を使われる方が増えています。そ

うした場合、後ほど職員による手入力が必要

となります。事務負担軽減のためにも、カー

ドによる時刻登録にご協力ください。 

お願い・お知らせ 

心 

智 体 

生 命
せ い め い

尊 重
そ ん ち ょ う

 
生 き 物 に 優 し く 接 し 
命 を 大 切 に し よ う 

心心心 ののの 目目目 標標標   

園だより 


